
ABSTRAKT DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno, příjmení: Bc. Michala Jurečková 

Vedoucí práce: Mgr. Petra Dvořáková 

 

Název diplomové práce: Návrh doporučeného postupu v ergoterapii u dětí s perinatální 

parézou plexus brachialis 

 

Abstrakt diplomové práce: 

Perinatální paréza plexus brachialis je paréza horní končetiny, způsobena trakcí 

brachiálního plexu během porodu. Postihuje asi 1,5 případů z 1000 živě narozených dětí 

a vyžaduje komplexní léčbu. Klinický obraz závisí na závažnosti poškození nervu a části plexu, 

která je porušena. Sjednocený rámec léčby a managementu parézy zlepšuje komunikaci 

a klinické rozhodování o dalším postupu rehabilitace. Klinicky doporučených postupů 

týkajících se dětské problematiky je nedostatek a pro zajištění kvalitní péče na co nejvyšší 

úrovni je potřeba je vytvářet a hledat nejlepší řešení dané problematiky. Doporučené postupy 

zkvalitňují zdravotnickou péči a snižují rozmanitost postupů a metod klinické praxe.  

Cílem diplomové práce je vytvořit návrh klinicky doporučeného postupu diagnostiky 

a intervence u dětí s perinatální parézou brachiálního plexu od narození do 7 let věku. Dílčím 

cílem je vytvořit přehled diagnostických nástrojů a ergoterapeutických metod či postupů, které 

se objevují ve studiích zabývajících se problematikou parézy brachiálního plexu, a které lze 

využít v ergoterapeutické praxi. 

V práci je nastíněna problematika perinatálního poranění brachiálního plexu z hlediska 

anatomie, klinického obrazu, managementu parézy, rehabilitace a kvality života. Výstupem je 

souhrn diagnostických nástrojů a možností ergoterapeutické intervence a návrh klinicky 

doporučeného postupu.  

 

Klíčová slova: klinický doporučený postup, ergoterapie, plexus brachialis, poporodní paréza 

brachiálního plexu, rehabilitace 

 


